
Bc. Michaela Kroupová 
(rezervace + lektor  besedy)

597 317 237

info@stalavystava.cz

Pobočka Městské knihovny Havířov
Stálá expozice Historie psaná uhlím
Pavlovova 2 (zadní vchod), Havířov-Město

DOLEDOLE
V DOLEV DOLE

REZERVACE TERMÍNU

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov IV
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008274
www.map-havirov.cz nebo #MapHavirov

Určeno pro:
děti MŠ (předškoláci)
žáky ZŠ (1. až 9. ročník)

Děti/žáci se úměrně svému věku seznámí 
s okolnostmi vzniku Havířova,  s hornickým

povoláním a provozem na šachtě.

Během besedy si mohou prohlédnout důlní
lampy, drobné technické a měřicí přístroje
či vybavení báňského záchranáře. Budou

mít možnost vyfotit se v hornické uniformě
či pracovním oblečení, vyzkoušet si tíhu
sbíječek a umazat se skutečným uhlím.

Časová dotace:
60 až 90 minut (komentář je uzpůsoben věku
dětí/žáků a jejich projevenému zájmu) 

(min. 1 týden předem)

ANOTACE BESEDY

Seznámí se s hornickým povoláním a provozem na šachtě. Prostřednictvím
fotografií a drobných exponátů se dozví, jaké činnosti musel horník vykonat, než
sfáral do podzemí. Vystaveny jsou důlní známky, pracovní oděv horníka
(fáračky), přilby, kahany a lampy, měřicí přístroje a vybavení báňského
záchranáře. Nechybí ani pracovní nářadí, vrtací kladiva, důlní výztuž či vzorky
hornin a zkamenělin nalezených v dole. Vybrané exponáty si děti mohou osahat.
V rámci exkurze je možné vyfotit se v hornické uniformě. 
V prostorách expozice jsou vystaveny také dobové fotografie a mapy Havířova, 
i menší sbírka retro předmětů, např. psací stroj, sluchátkové telefony, kuchyňské
spotřebiče atd. U dětí/žáků se těší značné oblibě.

beseda pro MŠ a ZŠbeseda pro MŠ a ZŠ

http://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirov

